
Agendový informační 
systém SFŽP ČR

08.10.2019

Michal Slezák
Odbor realizace národních programů



• AIS SFŽP ČR je zkrácené označení Agendového
informačního systému SFŽP ČR

• AIS SFŽP ČR je webovou aplikací, která se používá na 
správu dotačních titulů Fondu a správu dalších činností, 
kterým se Fond v rámci své činnosti věnuje

• AIS SFŽP ČR je tedy nástroj pro práci zaměstnanců Fondu a 
také portálem pro klienty, jež služby Fondu využívají

Co je AIS SFŽP ČR?

Předvádějící
Poznámky prezentace
Tady by se hodilo v rámci průvodního slova jenom doplnit, že uživatel žadatele tedy bude používat k přístupu do aplikace webový prohlížeč, přičemž doporučujeme používat Google Chrome. Pro práci tedy platí podobné zásady, jako při surfování na webových stránkách, dle potřeby je vhodné využívat prohlížení ve vícerých záložkách apod.AIS SFŽP ČR obsahuje svou interní část určenou pro zaměstnance Fondu a externí část, která je portálem pro občany a všechny subjekty, které se zajímají o možnost podání žádosti o dotaci v některém z dotačních titulů NPŽP.



• Umožňuje úplné, či částečné elektronické podání žádosti o 
dotaci na projekty v rámci výzev NPŽP

• Žadateli poskytuje možnost sledovat a řídit administraci 
jeho projektu z pohodlí domova

• Zabezpečuje komunikaci žadatele s pracovníky Fondu

K čemu slouží AIS SFŽP ČR?

Předvádějící
Poznámky prezentace
Rozvinout myšlenku úplného elektronického podání – znamená možnost vyplnit a podat žádost „na dálku“ bez potřeby korespondenčního nebo osobního kontaktu s Fondem. To je umožněno použitím ověření identity žadatele ověřeným elektronickým certifikátem, či datovou schránkou a použitím elektronického podpisu. Pro fyzické osoby nepodnikající bude přechodně umožněno i hybridní podání, které počítá s doposláním podepsané žádosti…Žadatel bude moci v systému sledovat každou fázi administrace od podání přes akceptaci až k vydání právního aktu o přidělení dotace a fázi realizace a financování projektu.



• Stačí navštívit webové stránky aplikace na adrese:
https://zadosti.sfzp.cz/

• Registraci žadatele provedete kliknutím na příslušný odkaz 
v aplikaci

• Po úspěšném provedení registrace si může žadatel vybrat 
příslušnou výzvu a přistoupit k tvorbě své dotační žádosti 

Jak můžu začít AIS SFŽP ČR používat?

Předvádějící
Poznámky prezentace
Doporučuji mít v prohlížeči otevřenou aplikaci na uvedené stránce a komentovat výše uvedené s poukázáním na samotnou web stránku.

https://zadosti.sfzp.cz/


• Po kliknutí na odkaz „Registrace žadatele“ v levé části 
obrazovky zvolíte typ registrace dle právní formy 
registrovaného žadatele

• V případě právnické osoby a fyzické osoby podnikající je 
nutno ověřit identitu registrovaného žadatele přihlášením 
se k datové schránce žadatele, respektive ověřeným 
certifikátem obsahujícím IČO žadatele

Registrace žadatele a jeho uživatele

Předvádějící
Poznámky prezentace
Můžou se registrovat PO, FOP, FON i svěřenecké fondy.Obecně je potřeba ověření nezbytná pro unikátnost žadatelských kont, když každé IČO může být zaregistrováno právě jednou.Při ověření DS se použije ta DS, která je založena pro žadatelský subjekt – aplikace přesměruje uživatele do prostředí DS, kde je vyžadováno zadání přístupových údajů k DS a po správném přihlášení vrátí uživatele do prostředí AIS, přičemž údaje o žadateli se předvyplní do příslušných polí v rámci formuláře v dalším kroku registrace.Obdobně tak je to i v případě ověření certifikátem, kdy bude uživatel nejdřív vyzván nainstalovat si komponentu dodavatele systému pro elektronické podepisování, v závislosti na zabezpečení certifikátu bude uživatel dále vyzván k zadání PIN a poté bude žadatel ověřen. Opět je nezbytné, aby se jednalo o certifikát, který je veden na IČO žadatele.Uživatel má také možnost doplnit chybějící údaje v rámci registračního formuláře stažením údajů z ARES a to dle IČO, které bylo ověřeno z DS nebo certifikátu.



Předvádějící
Poznámky prezentace
Můžou se registrovat PO, FOP, FON i svěřenecké fondy.Obecně je potřeba ověření nezbytná pro unikátnost žadatelských kont, když každé IČO může být zaregistrováno právě jednou.Při ověření DS se použije ta DS, která je založena pro žadatelský subjekt – aplikace přesměruje uživatele do prostředí DS, kde je vyžadováno zadání přístupových údajů k DS a po správném přihlášení vrátí uživatele do prostředí AIS, přičemž údaje o žadateli se předvyplní do příslušných polí v rámci formuláře v dalším kroku registrace.Obdobně tak je to i v případě ověření certifikátem, kdy bude uživatel nejdřív vyzván nainstalovat si komponentu dodavatele systému pro elektronické podepisování, v závislosti na zabezpečení certifikátu bude uživatel dále vyzván k zadání PIN a poté bude žadatel ověřen. Opět je nezbytné, aby se jednalo o certifikát, který je veden na IČO žadatele.Uživatel má také možnost doplnit chybějící údaje v rámci registračního formuláře stažením údajů z ARES a to dle IČO, které bylo ověřeno z DS nebo certifikátu.



• V rámci následujících kroků postupně zaregistrujete 
žadatelský subjekt a jeho prvního uživatele, který bude 
účet žadatele obsluhovat a spravovat

• Pokud by mělo k žadatelském účtu přistupovat vícero 
osob, je možné tyto uživatelé dodatečně přidat a přidělit 
jim adekvátní oprávnění ke čtení, tvorbě, či editaci 
dotačních žádostí

Registrace žadatele a jeho uživatele

Předvádějící
Poznámky prezentace
Vysvětlit, že registrace má více kroků, v jejichž rámci nejdřív registruji a ověřuji žadatelský subjekt a následně zaregistruju uživatele – správce. Doporučujeme, aby se registroval přímo žadatel resp. jeho pověřený zaměstnanec, jelikož může být vyžadováno ověření prostřednictvím DS, resp. certifikátu.



• Po úspěšné registraci a přihlášení se do aplikace může 
uživatel podávat žádosti o dotaci do výzev NPŽP, u nichž 
aktuálně probíhá příjem žádostí

• Kliknutím na odkaz „Výzvy“ v levé části obrazovky se 
zobrazí seznam všech výzev, do nichž je žadatel oprávněn 
podávat žádosti v závislosti od jeho právní formy

• Zahájit tvorbu dotační žádosti může uživatel po kliknutí na 
symbol „+“ vpravo u výzvy, do níž má zájem žádost podat 

Podání žádosti o dotaci

Předvádějící
Poznámky prezentace
Odprezentovat i přímo z prohlížeče.



Předvádějící
Poznámky prezentace
Odprezentovat i přímo z prohlížeče.



Předvádějící
Poznámky prezentace
Odprezentovat i přímo z prohlížeče.



• Podrobné videonávody k provedení registrace žadatele a jeho 
uživatelů, jako i k podání žádosti v AIS SFŽP ČR naleznete na webových 
stránkách Národního programu Životní prostředí na webové adrese:

https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/jak-podat-zadost/
• V případě dodatečných dotazů nejenom k AIS SFŽP ČR, ale i obecně k 

NPŽP neváhejte kontaktovat pracovníky Call centra Fondu na 
telefonním čísle: 800 260 500 (v pracovní dny od 7.30 do 16.00) anebo 
e-mailem na adresu: dotazy@sfzp.cz

Návody k obsluze aplikace a kontakty

Předvádějící
Poznámky prezentace
Aktuálně jsou připravené a na youtube uveřejněné videonávody k registraci žadatele a podání žádosti. Na uvedené webové adrese budou postupně přibývat další podobné návody, které se budou týkat obsluhy aplikace žadatelem.

https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/jak-podat-zadost/
mailto:dotazy@sfzp.cz


Státní fond životního prostředí České republiky
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4,
tel.: +420 267 994 300

www.sfzp.cz • zelená linka 800 260 500 • dotazy@sfzp.cz

Děkuji za pozornost

Michal Slezák
Odbor realizace národních programů


	Agendový informační systém SFŽP ČR
	Co je AIS SFŽP ČR?
	K čemu slouží AIS SFŽP ČR?
	Jak můžu začít AIS SFŽP ČR používat?
	Registrace žadatele a jeho uživatele
	Snímek číslo 6
	Registrace žadatele a jeho uživatele
	Podání žádosti o dotaci
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Návody k obsluze aplikace a kontakty
	Snímek číslo 12

